[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУЗЬМИНО-ОТВЕРЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
23.03.2020                                с. Кузьминские Отвержки                                   № 15-Р

О мероприятиях по соблюдению противопожарной безопасности
   На основании письма администрации Липецкого муниципального

района «О проведении мероприятий по соблюдению Правил противопожарного режима в Липецком муниципальном районе»,
в связи с установлением сухой погоды, обострением пожарной обстановки , с участившимися  случаями поджогов и бесконтрольного сжигания сухой растительности на территории сельского поселения, в целях предупреждения загораний сухой травы, возможного перехода огня на жилые дома и в лесные массивы, для обеспечения безопасности граждан и защиты их имущества
1 Организовать патрулирование территорий населенных пунктов добровольными пожарными, рабочими по уборке территории

сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет, уточнить схему оповещения для незамедлительного доведения информации о возгорании.

2. Иметь в готовности к выезду в места крупных загораний технику для опашки.

3.Поддерживать возможность  телефонной связи с ЕДДС в любое время суток.

4. Подготовить обращение
4.1. к председателям садоводческих товариществ об обеспечении пожарной безопасности на подведомственных территориях,

в т. ч. посредством организации патрулирования.
4.2. организациям всех форм собственности и гражданам о запрете разведения костров, сжигания мусора, выжигания сухой травы, пожнивных остатков на с/х угодиях , о своевременной уборке мусора и покоса травы на своих территориях.(Пешкин А.Н., Щукина Т.Н.)
5. Обеспечить информирование населения о необходимости соблюдения правил пожарной безопасности.

6. Своевременно составлять предписания и протоколы о выявленных нарушениях (Пешкин А.Н., Щукина Т.Н., Хорольская Н.А., Жучкова О.Г., Пастухова Н.Ю.)

7. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации сельского поселения                      А.И. Коростелев

Н.И. Голенских

76-64-21
                                         \